АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВХОЗНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 января 2019 год.                  № 5 а

                                                                       с. Совхзозное

 «Об утверждении Перечня

услуг, оказываемых Администрацией

Совхозненского сельского поселения»

В соответствии со ст.9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», которые являются необходимыми и

обязательными для предоставления услуг жителям Совхозненского сельского поселения, а также

в соответствии с указами Главы Республики Крым от 10 марта 2015 года №64-У «Об утверждении

типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг, предоставление которых

осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах Республики Крым»,

от 20.02.2017 №81-У «О внесении изменений в Указ Главы Республики Крым от 10 марта 2015

года №64-У» и, руководствуясь Уставом муниципального образования Совхозненское сельское

поселение Красноперекопского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органом местного

самоуправления муниципального образования Совхозненское сельское поселение (далее –

Перечень) .согласно приложению.

2. Постановление подлежит обнародованию в здании администрации на информационном

стенде, газете «Совхозненский Вестник», на странице Совхозненского сельского поселения

интернет- портала совета Министров Республики Крым www.rk/gov.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставить за собой.

Председатель Совхозненского сельского

совета- глава администрации

Совхозненского сельского поселения                                                           В.А.Ковтун

http://www.rk/gov.ru

Приложение

к постановлению администрации

Совхозненского сельского поселения

Красноперекопского района

Республики Крым № 5 а

 от 16.01.2019 г.

Перечень

муниципальных услуг, предоставляемых органом местного самоуправления

муниципального образования Совхозненское сельское поселение Красноперекопского

района Республики Крым

№ п/п Наименование услуги

1 Предоставление водных объектов, находящихся в собственности муниципального

образования, в пользование на основании решений о предоставлении водных

объектов в пользование

2 Заключение с гражданами договоров социального найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда муниципального образования Совхозненское

сельское поселение.

3 Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в

муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.

4 «Совершение нотариальных действий на территории муниципального образования

Совхозненское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым»

5 Завершение оформления права собственности аренды и постоянного пользования

на земельные участки, начатого до 21 марта 2014 года.

6 «Выдача ордеров на проведение земляных работ»

7 «Выдача копий архивных документов.

8 Выдача разрешений на вырубку и санитарную обрезку зеленых насаждений на

территории Совхозненского сельского поселения.

9 Выдача согласия на приватизацию жилищного фонда муниципального образования

Совхозненское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым

10 Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или)

перепланировки жилого помещения.

11 Утверждение схем границ земельных участков на кадастровом плане или

кадастровой карте территории.

12 «Выдача справок, выписок из похозяйственных и домовых книг администрацией

Совхозненского сельского поселения»

13 Организация рассмотрения обращений граждан и личного приема граждан в

администрации Совхозненского сельского поселения.

14 «Признание жилых домов блокированной застройкой на территории

Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района Республики

Крым»

15 Перевод жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое помещение

16 Передача муниципального имущества в аренду безвозмездное пользование ,

продление действующих договоров, изменение условий действующих договоров на

территории Совхозненского сельского поселения.

17 Предоставление разрешения на осуществление земляных работ.

http://krpero.rk.gov.ru/file/1%28325%29.pdf
http://krpero.rk.gov.ru/file/2%28282%29.pdf
http://krpero.rk.gov.ru/file/3%28205%29.pdf
http://krpero.rk.gov.ru/file/4%28144%29.pdf
http://krpero.rk.gov.ru/file/4%28144%29.pdf
http://krpero.rk.gov.ru/file/5%28118%29.pdf
http://krpero.rk.gov.ru/file/6%28102%29.pdf
http://krpero.rk.gov.ru/file/7%2887%29.pdf
http://krpero.rk.gov.ru/file/8%2878%29.pdf
http://krpero.rk.gov.ru/file/9%2871%29.pdf
http://krpero.rk.gov.ru/file/11%2870%29.pdf
http://krpero.rk.gov.ru/file/12%2852%29.pdf
http://krpero.rk.gov.ru/file/12%2852%29.pdf
http://krpero.rk.gov.ru/file/usluga_1.pdf
https://krpero.rk.gov.ru/file/1(1934).pdf
https://krpero.rk.gov.ru/file/1(1934).pdf
https://krpero.rk.gov.ru/file/1(1934).pdf
https://krpero.rk.gov.ru/uploads/krpero/attachments/d4/1d/8c/d98f00b204e9800998ecf8427e/php6UnpbW_1.pdf
https://krpero.rk.gov.ru/uploads/krpero/attachments/d4/1d/8c/d98f00b204e9800998ecf8427e/phpDugdYr_2.pdf

18 Прием в муниципальную собственность приватизированных гражданами жилых

помещений (деприватизация жилых помещений) на территории Совхозненского

сельского поселения.

19 Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях.

20 Признание жилых домов блокированной застройкой на территории сельского

поселения.

21 Присвоение( уточнение) адресов объектам недвижимого имущества.

22 Предварительное согласование предоставления земельного участка»

23 Реализация мероприятий по оформлению прав муниципального образования на

вымороченное имущество на территории сельского поселения.

24 Отнесение земельного участка к землям определенной категории и или

установление вмида разрешенного использования земельного участвка.

https://krpero.rk.gov.ru/uploads/krpero/attachments/d4/1d/8c/d98f00b204e9800998ecf8427e/phpNRuKMP_2.pdf
https://krpero.rk.gov.ru/uploads/krpero/attachments/d4/1d/8c/d98f00b204e9800998ecf8427e/phpCADTVr_3.pdf
https://krpero.rk.gov.ru/uploads/krpero/attachments/d4/1d/8c/d98f00b204e9800998ecf8427e/phpviQuMg_82.pdf
https://krpero.rk.gov.ru/uploads/krpero/attachments/d4/1d/8c/d98f00b204e9800998ecf8427e/phpltI0hR_1.pdf
https://krpero.rk.gov.ru/uploads/krpero/attachments/d4/1d/8c/d98f00b204e9800998ecf8427e/phpJdT1Da_28.pdf